GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
 CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. - PROCERGS
EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS Nº 13/2024

A PROCERGS convoca os candidatos abaixo relacionados, para manifestarem-se quanto à
aceitação da vaga e a imediata comprovação dos respectivos requisitos exigidos, nos termos do
que dispõe o Edital de Abertura de Concursos Nº:03/2023:
CP.03/2023 - ANT-Analista Técnico/Psicólogo Organizacional: Daniela Kuhn Borba;
CP.07/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Desenvolvimento Front-End: João Vitor
Forgearini Beltrane, Joezer Fonseca Smaniotto, Carlos Alberto Perdomo Fazenda Junior, Gabriel
de Farias Leandro, Teo Haeser Gallarza;
CP. 09/2023 - ANC – Analista em Computação / ênfase em Ciência de Dados: Bárbara Donida de
Bona;
CP.10/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Análise de Sistemas/Gerência de Projetos
de TI: Èricson Luís Batista Souza, Kalissa Rodrigues de Castro, Dario Borges Dias Junior, Pablo
Henrique Glanzel;
CP.12/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Programação de Sistemas na Tecnologia
Microsoft: Eduardo Dumke, Thiago Leão Freire, Nickolas Thomaz Machado, Ismael Hannecker
Alcantara Ferreira, Mauricio da Silva Vargas, Gustavo Oliva Barnasque, Leonardo Azenha da
Silva, Caroline Guterres Silva, Vagner Ismael Britz, Anny Caroline de Oliveira da Silva, Matheus
Carvalho Cogo;
CP.15/2023 - ANC – Analista em Computação/ ênfase em suporte de Rede de Computadores:
Misael Leandro Primaz, Wagner Bizarro, Josinei dos Santos Almeida, Neemias Almeida da Silva ;
CP. 16/2023 -ANC – Analista em Computação/ ênfase em suporte de Sistemas Operacionais:
Felipe Mateus Welsbacher;
CP.18/2023 - ANC – Analista em Computação/ ênfase em Gerenciamento de Projetos na Área
Operacional: Vilson dos Santos, Julia Fontoura de Fabra;
CP.21/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Negócios de produtos e Serviços de TI:
Evandro Garske Scarabelot.
Outrossim, torna público, que não efetivou a contratação dos candidatos listados a seguir pelo
motivo indicado:
CP.03/2023 - ANT-Analista Técnico/Psicólogo Organizacional: Emmeline Rodrigues de Sousa, por
ter formalizado sua desistência;
CP.07/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Desenvolvimento Front-End: Julia Corrêa
Remus, por ter formalizado sua desistência;
CP.10/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Análise de Sistemas/Gerência de Projetos
de TI: Roberta Fernandes Mendiondo, por ter formalizado sua desistência;
CP.10/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Análise de Sistemas/Gerência de Projetos
de TI: Lázaro Antônio Magalski, por não ter comprovado os requisitos obrigatórios e eliminatórios
em tempo hábil;
CP.11/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Programação de Sistemas na Tecnologia
Java:  Gabriel Bonatto justo, por ter formalizado sua desistência;
CP.15/2023 - ANC – Analista em Computação/ ênfase em suporte de Rede de Computadores:
Jeronimo Soares de Castro Menezes, por ter formalizado sua desistência;
CP. 16/2023 -ANC – Analista em Computação/ ênfase em suporte de Sistemas Operacionais:
Marcio Alberto Heck,, por ter formalizado sua desistência;
CP.21/2023 - ANC-Analista em Computação/ênfase em Negócios de produtos e Serviços de TI:
Daniel Agra Iserhard, por ter formalizado sua desistência.

Porto Alegre, 28 de agosto de 2024.
  Luiz Fernando Salvadori Záchia

        Diretor-Presidente